

**საქართველოს 2016 წლის იანვარ-მარტის სახელმწიფო ბიუჯეტის
შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები**

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მაჩვენებლები	პირველი კვარტლის გაგმა	პირველი კვარტლის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	2,148,679.0	2,194,092.8	102.1%
II	შემოსავლები	1,989,912.4	2,050,256.9	103.0%
III	გადასახადები	1,869,000.0	1,956,491.5	104.7%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	739,000.0	540,043.6	73.1%
	საშემოსავლო გადასახადი	443,000.0	334,365.7	75.5%
	მოგების გადასახადი	296,000.0	205,677.9	69.5%
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	1,106,000.0	954,853.6	86.3%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	891,000.0	728,097.7	81.7%
	აქციზი	215,000.0	226,756.0	105.5%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	19,000.0	23,851.7	125.5%
	იმპორტის გადასახადი	19,000.0	23,851.7	125.5%
	სხვა გადასახადები	5,000.0	437,742.6	8754.9%
IV	გრანტები	56,850.4	28,210.5	49.6%
V	სხვა შემოსავლები	64,062.0	65,554.9	102.3%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	13,700.0	16,086.9	117.4%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>პროცენტები</i>	<i>13,500.0</i>	<i>15,485.3</i>	<i>114.7%</i>
	<i>დივიდენდები</i>	<i>-</i>	<i>3.0</i>	
	<i>რენტა</i>	<i>200.0</i>	<i>598.6</i>	<i>299.3%</i>
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	14,962.0	19,642.1	131.3%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები</i>	<i>14,170.0</i>	<i>18,830.9</i>	<i>132.9%</i>
	<i>არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება</i>	<i>792.0</i>	<i>811.2</i>	<i>102.4%</i>
	<i>შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან</i>	<i>22.0</i>	<i>10.6</i>	<i>48.4%</i>
	<i>შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან</i>	<i>770.0</i>	<i>799.1</i>	<i>103.8%</i>
	<i>სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან</i>	<i>-</i>	<i>1.4</i>	
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	13,400.0	14,018.5	104.6%
	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე	-	3,866.2	
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	22,000.0	11,941.2	54.3%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	51,300.0	45,941.5	89.6%
	ძირითადი აქტივები	8,800.0	6,099.6	69.3%
	არაწარმოებული აქტივები	42,500.0	39,841.9	93.7%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>მიწა</i>	<i>500.0</i>	<i>700.5</i>	<i>140.1%</i>
	<i>რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია</i>	<i>42,000.0</i>	<i>39,141.3</i>	<i>93.2%</i>
VII	ფინანსური აქტივების კლება	4,800.0	5,095.6	106.2%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	4,800.0	5,095.6	106.2%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>სესხები</i>	<i>4,800.0</i>	<i>5,094.5</i>	<i>106.1%</i>
	<i>შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან</i>	<i>-</i>	<i>1.1</i>	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	102,666.6	92,798.8	90.4%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	-	29,830.5	102.6%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა</i>	<i>-</i>	<i>29,830.5</i>	<i>102.6%</i>
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	131,748.6	122,629.3	93.1%
	<i>მათ შორის:</i>			

საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	96,748.6	122,629.3	126.8%
ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები	35,000.0	-	